PAGE
2

[image: image1.png]

Российская Федерация

Городская Дума города Калуги

РЕШЕНИЕ

от 29.11.2017                                                                                                                  № 227
О повестке дня очередного заседания Городской Думы города Калуги
29.11.2017
На основании ст. 24, ст. 25 Регламента Городской Думы города Калуги Городская Дума города Калуги
РЕШИЛА:
Утвердить повестку дня очередного заседания Городской Думы 29.11.2017:
1. Утверждение повестки дня.

2. О бюджете муниципального образования «Город Калуга» на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов.
3. О принятии бюджета муниципального образования «Город Калуга» на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов в первом чтении.
4. О внесении изменений и дополнений в решение Городской Думы города Калуги от 23.12.2016 № 152 «О бюджете муниципального образования «Город Калуга» на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов».
5. О внесении изменений в постановление Городской Думы городского округа «Город Калуга» от 28.03.2007 № 40 «Об утверждении системы оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности и муниципальные должности муниципальной службы в муниципальном образовании «Город Калуга».
6. О внесении изменения в постановление Городской Думы городского округа «Город Калуга» от 27.02.2008 № 17 «О системе оплаты труда лиц, исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности органов местного самоуправления муниципального образования «Город Калуга» и Избирательной комиссии муниципального образования «Город Калуга», не замещающих должности муниципальной службы и не являющихся муниципальными служащими».
7. О внесении изменений в постановление Городской Думы города Калуги от 28.12.2004 № 374 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений г. Калуги».

8. О внесении изменений в постановление Городской Думы г. Калуги от 12.10.2005        № 187 «О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности».
9. Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества г. Калуги на 2018 год.
10. О согласовании крупной сделки муниципальному унитарному предприятию «Управление комплексного обслуживания населения» г. Калуги.
11. О согласовании сделки муниципальному унитарному предприятию.
12. О внесении изменений в постановление Городской Думы городского округа «Город Калуга» от 16.07.2008 № 113 «Об утверждении размера платы за содержание жилого помещения многоквартирных домов муниципального образования «Город Калуга».
13. Об утверждении начального (максимального) размера платы за содержание жилого помещения для проведения открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом.
14. Об обращении с законодательной инициативой в Законодательное Собрание Калужской области.
15. Об утверждении изменений в положение об управлении архитектуры, градостроительства и земельных отношений города Калуги, утвержденное решением Городской Думы городского округа «Город Калуга» от 01.02.2011 № 15.
16. Об установлении бюста Ципулину Ивану Кузьмичу.
17. Об установлении мемориальной доски Бурикову Виктору Семеновичу.
18. Об установлении мемориальной доски Цинделиани Анзору Валерьевичу.
19. Об установлении мемориальной доски заслуженному геологу Российской Федерации Петрову Виктору Григорьевичу.
20. Об установлении мемориальной доски гвардии младшему сержанту Бирюлину Александру Анатольевичу, старшему сержанту контрактной службы Комарову Александру Ильичу, рядовому контрактной службы Седову Александру Валентиновичу.
21. О наименовании улицы в муниципальном образовании «Город Калуга».
22. Об утверждении изменений в Положение об управлении физической культуры, спорта и молодежной политики города Калуги, утвержденное решением Городской Думы городского округа «Город Калуга» от 26.01.2011 № 4.
23. О признании утратившим силу решения Городской Думы города Калуги от 27.04.2016 № 53 «Об утверждении Порядка представления депутатами Городской Думы города Калуги сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера».

24. Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера депутатов на официальном сайте Городской Думы города Калуги в информационно-телекоммуникационной сети Интернет и порядок представления этих сведений средствам массовой информации для опубликования в связи с их запросами.

25. О внесении изменений в решение Городской Думы города Калуги от 14.09.2016 № 108 «Об утверждении состава комиссии Городской Думы города Калуги по контролю за достоверностью сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера».

26. О внесении изменений в Положение о Городской Думе города Калуги, утвержденное решением Городской Думы города Калуги от 23.03.2011 № 45.

27. О снятии с контроля решений Городской Думы города Калуги.

28. Об утверждении победителей городского журналистского конкурса «Городское самоуправление: история и современность. Навстречу 650-летию Калуги» в 2017 году.
29. О внесении изменения в постановление Городской Думы города Калуги от 26.10.2005 № 202 «О местных налогах, действующих на территории муниципального образования «Город Калуга».

30. О внесении изменений в постановление Городской Думы города Калуги от 26.10.2005 № 202 «О местных налогах, действующих на территории муниципального образования «Город Калуга».

31. О согласовании сделки муниципальному унитарному предприятию горэлектротранспорта «Управление Калужского троллейбуса» г. Калуги.

32. О согласовании сделки муниципальному унитарному предприятию.

33. О согласовании сделки муниципальному унитарному предприятию «Кинотеатр «Центральный» города Калуги.

34. О согласовании сделки муниципальному унитарному предприятию.

35. О согласовании крупной сделки муниципальному унитарному предприятию «Управление комплексного обслуживания населения» г. Калуги.

36. О согласовании сделки муниципальному унитарному предприятию «Калугатеплосеть» г. Калуги.

Час контроля.

1. О ходе реализации муниципальной программы муниципального образования «Город Калуга» «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности» в части мероприятий по энергосбережению в многоквартирных жилых домах города Калуги.
2. О задолженности управляющих компаний перед МУП «Калугатеплосеть» г. Калуги.
Глава городского самоуправления

города Калуги                                                                                                       А.Г. Иванов

PAGE